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سال بیست ودوم      شماره ۵۱۹۱ سیاستسیاست

ادامه از 
صفحه

۲
شرق: در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت، اعضای کابینه چهاردهم به 
تشریح مهم ترین موضوعات و اقدامات جاری پرداختند. فاطمه مهاجرانی، 
سخنگوی دولت، از ادامه مذاکرات با سه کشور اروپایی و برنامه های دولت برای رفع 
فیلترینگ سخن گفت و بر اهمیت عدالت اجتماعی و مدیریت مصرف انرژی تأکید 
کرد. علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش، از افتتاح هزاران مدرسه جدید و 
برنامه های تحول در نظام آموزشی خبر داد. همچنین، حجت الاسلام مجید انصاری، 
معاون حقوقی رئیس جمهور، درباره تلاش های دولت برای تسهیل کسب وکار و 
ارتقای حقوق مردم گزارشی ارائه داد. زهرا بهروزآذر به وضعیت لایحه منع 
خشونت علیه زنان اشاره کرد و حسین سیمایی صراف، سخنگوی وزارت علوم، درباره 
روند عفو دانشجویان محکوم شده و انتصابات دانشگاه ها توضیحاتی داد. مجموع 
این اظهارات نشان دهنده تمرکز دولت بر مسائل اجتماعی، آموزشی، حقوقی و 
اقتصادی است که در دستور کار قرار دارد. فاطمه مهاجرانی در حاشیه جلسه دیروز 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: آقای عراقچی در جلسه گزارشی از 
مذاکره با سه کشور اروپایی ارائه کرد و تأکید شد که تماس ها با اروپا ادامه خواهد 
داشت. وی افزود: همچنین درباره حذف یارانه دهک دهم توضیحانی در جلسه 
امروز مطرح شد و از آنجایی که قرار است یارانه دهک های نهم و هشتم هم حذف 
شود و این امر نگرانی هایی را برای بخشی از جامعه ایجاد کرده است، نشست 
مشترکی با وزارت کار در این زمینه به زودی برگزار خواهیم کرد و توضیحات لازم ارائه 
خواهد شد. مهاجرانی در پاسخ به این پرسش که روند تعطیلی ها برای کاهش 
مصرف و مدیریت آن ادامه خواهد داشت یا خیر؟ اظهار کرد: این امر به استانداران 
سپرده شده است و آنها با توجه به نیاز و بر اساس شرایط استان خود تصمیم گیری 
می کنند. سخنگوی دولت همچنین یادآور شد: گزارشی از دولت در محور عدالت، 
چهار حوزه مسکن، آموزش، معیشت و بهداشت بیشترین موضوع تمرکز دستگاه های 
اجرائی بوده است . وی ادامه داد: گزارش عملکردی از ارزیابی دستگاه های دولتی 
ارائه شد که نظرات مردم در زمینه دستگاه ها هم در آن وجود داشت تا دغدغه های 
مردم و اینکه نظرات آنان درباره دستگاه ها چه مواردی است، مشخص باشد و به 
بهبود عملکردها کمک کند. مهاجرانی افزود: تا به حال بیش از ۲۵۰ هزار ماینر 
غیرقانونی کشف شده است که در مکان های مختلف از جمله سوله های متروکه تا 
زمین هایی که برای کشاورزی در نظر گرفته شده و نیز مکان هایی به نام اداری، مستقر 
بوده و فرایند اکتشاف آنها همچنان ادامه دارد تا جلوی هرگونه استفاده غیرقانونی 
از منابع عمومی گرفته شود. سخنگوی دولت درباره برنامه ها برای رفع فیلترینگ  
گفت: حضور صاحبان سکوهای خارجی در کشور از موضوعاتی است که در 
کشورهای دیگر انجام شده و برخی مالکان سکوها پذیرفته اند که در داخل کشورها 
حاضر باشند. موضوع رفع فیلترینگ همچنان در دستور کار دولت است. وی تأکید 
کرد: رئیس جمهوری رئیس شورای  عالی فضای مجازی است و قاعدتا می توانند 
دستوری موضوع فیلترینگ را حل کنند، اما از آنجا که نگاه دولت به وفاق و پذیرش 
موضوعات است تا اخلال و اختلالی به  وجود نیاید، این فرایند طول کشیده است. 
مهاجرانی با اشاره به تعداد پروژه های در حال انجام در هفته دولت، اعلام کرد: 
۳۳هزارو ۷۶۹ پروژه قابل  افتتاح داریم که در این ایام افتتاح می شود. هزینه این 
پروژه ها بالغ بر ۹۷۰ هزار میلیارد تومان است و برای قریب به ۲۷۰ هزار نفر در 
حوزه های مختلف کشاورزی، گردشگری، بهداشت و صنعت ایجاد اشتغال می کند. 
وی در پاسخ به پرسشی درباره نتیجه نهایی تأثیر معدل در کنکور، اظهار کرد: این 
موضوع بسیار مفصل است و اقدامات و کارهای زیادی در این زمینه انجام شده، اما 
در نهایت تصمیم گیری درباره آن بر عهده شورای  عالی انقلاب فرهنگی است. 
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره علت اعلام نشدن خط فقر  اظهار کرد: ما 
چیزی محرمانه با مردم نداریم و حتی اگر ما هم نگوییم مردم چنین اموری را خود 
لمس می کنند. مردم هم بار تورم و هم فشار تحریم ها را لمس می کنند. در عین  حال 

ما به شدت مراقبت می کنیم که دستاویزی به رسانه های غربی ندهیم.  

 بیش از ۲۴۰۰ مدرسه در دست افتتاح هستند
علیرضا کاظمی در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
تلاش می کنیم با انجام مراحل تکمیلی به کارگیری معلمان، ۳۰ هزار معلم مهر ماه 
سر کلاس های درس باشند و از آنها استفاده کنیم. وی اضافه کرد: دولت در یک 
سال گذشته تلاش کرده تا با اجرای نهضت عدالت آموزشی پروژه های بسیاری را 
پیش ببرد که میزان پیشرفت آنها را به شکل مرتب رصد می کنیم. وزیر آموزش و 
پرورش یادآور شد: بیش از دوهزار و ۴۰۰ مدرسه در دست افتتاح هستند که بیش 
از ۱۳ هزار کلاس درس را به نظام آموزشی اضافه می کنیم. کاظمی همچنین در 
پاسخ به پرسشی درباره احتمال آغاز سال تحصیلی جدید به شکل مجازی اظهار 
کرد: چنین موضوعی کذب محض است و مدارس از اول مهرماه به شکل حضوری 

آغاز خواهند شد.  

آخرین وضعیت لایحه منع خشونت علیه زنان
زهرا بهروزآذر نیز در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره 
آخرین وضعیت لایحه منع خشونت علیه زنان اظهار کرد: ابتدا و با توجه به 
تغییراتی که در مجلس شورای اسلامی نسبت به این لایحه رخ داد، دولت پیگیر 
مستردکردن آن شد، اما بعد از قتل الهه حسین نژاد تصمیم گرفتیم تعیین تکلیف 
این لایحه بیش از این به تعویق نیفتد و در این زمینه جلساتی را برای رسیدن به 
یک تفاهم مشترک با مجلس شورای اسلامی برگزار کردیم. وی اظهار امیدواری 
کرد که این جلسات با یک تفاهم مشترک میان دو قوه به نتیجه برسد و لایحه منع 
خشونت علیه زنان جنبه اجرائی پیدا کند. بهروزآذر تأکید کرد: هیچ کس با کلیات 
لایحه مخالفت نکرده؛ اختلافات روی جزئیات است. برخی می گویند عنوان لایحه 
تغییر کند یا کلان تر شود و به  جای خشونت، حمایت از خانواده بیاید؛ اما این یعنی 
لایحه جدید و زمان بر. برخی معتقدند حتی واژه خشونت بار منفی دارد و باید 
جایگزین شود. امیدواریم به تفاهم برسیم و بتوانیم لایحه را در حدی اصلاح کنیم 
که در برابر مردم خجالت زده نباشیم. وی گفت: بخش عمده ای از موضوع خشونت 
و پیشگیری از خشونت بحث فرهنگی است، ما باید مهارت های کنترل خشم را در 

همه افراد بالا ببریم.

وزارت علوم نمی تواند از طرف کسی تقاضای عفو دهد
حسین سیمایی صراف نیز در جمع خبرنگاران، در پاسخ به پرسشی در زمینه وضعیت 
برخی دانشجویان دارای محکومیت برای بازگشت به دانشگاه ها  اظهار کرد: به لحاظ 
حقوقی عفو، مشروط بر تقاضاست و وزارت علوم از طرف کسی نمی تواند تقاضای 
عفو بدهد. وی یادآور شد: وظیفه وزارت علوم این است که دستگاه قضائی را مجاب 
به عفو کند، چون دستگاه قضائی مجبور به عفو نیست و باید شرایطی احراز شود. 
ما در واقع بین دانشجوی گرفتار و مقام قضائی تسهیلگر هستیم. سیمایی صراف 
تأکید کرد: از سویی فکر نمی کنم بیشتر از سه یا چهار نفر در زندان باشند و آنان قبول 
نمی کنند که تقاضای عفو کنند. آنچه به ما مربوط می شود آموزش، امتحانات، کنکور 
و کلاس  رفتن آنان است که انجام می دهیم، اما عفو در اختیار مراجع قضائی است و 
آنان به لحاظ حقوقی محدودیت هایی دارند که متقاضی خودش تقاضای عفو کند 
و حتی وکیل او هم طبق قانون نمی تواند تقاضای عفو کند. سیمایی صراف همچنین 
درباره انتصابات رؤسای دانشگاه ها اظهار کرد: برای انتصابات رؤسای دانشگاه ها 
تغییرات لازم اعمال شده و افراد برای تأیید نهایی به کمیته انتصابات شورای انقلاب 

فرهنگی معرفی شده اند.

ساعت شنی هسته ای   گزارش

 این مفسر ارشد حوزه سیاست خارجی با اشاره به روندهای جاری  
می گوید: «غرب عملا به دنبال بهانه ای برای فشارهای بیشتر است 
و مکانیسم ماشه تنها یکی از ابزارهایی است که در اختیار دارد». 
بنابراین او معترف است «هرازگاهی صحبت از تعلیق یا تمدید موقت 
مطرح می شود و اکنون روسیه با توزیع پیش نویس قطع نامه اصلاح شده خود 
در میان اعضا شورای امنیت، به دنبال این هدف (تمدید شش ماهه مکانیسم 
ماشه) است، اما در نهایت آنچه اهمیت دارد، عزم اروپا و آمریکا برای تحت 
فشار قرار دادن تهران است». به گفته تحلیلگر ارشد مسائل بین الملل، «حتی اگر 
فرصتی چندماهه هم به ایران داده شود، این تنها یک زمان خریداری شده است 

که بحران را عقب می اندازد، نه اینکه آن را حل کند».
دیپلمات اسبق کشور در ادامه تحلیل خود تصریح می کند: «در همه طرف ها، 
چه ایران و چه اروپا و آمریکا، اراده ای جدی برای توافقی بلندمدت و پایدار وجود 
ندارد». با چنین برداشتی، او تأکید دارد:  «فضای جهانی پس از جنگ اوکراین 
و بحران های منطقه ای پس از هفتم اکتبر و نیز جنگ ۱۲ روزه به گونه ای تغییر 
کرده است که هر گونه همکاری با تهران برای غرب پرهزینه ارزیابی می شود و 
طبیعی است که طرف مقابل، در چنین شرایطی  به جای امتیاز دادن به ایران، به 
دنبال تشدید فشارها باشد ». به گفته مفسر ارشد حوزه سیاست خارجی، «ایران 
در این میان با مشکلات داخلی و خارجی متعددی مواجه است». او توضیح 
می دهد: «از یک  سو اقتصاد کشور تحت تأثیر تحریم ها فرسوده شده و از سوی 
دیگر، بازار به هر خبر منفی در مذاکرات واکنش سریع و منفی نشان می دهد». 
این شرایط، به باور مجلسی  «شکنندگی موقعیت ایران را افزایش داده و ابزار 
فشار غرب را کارآمدتر می کند ». تحلیلگر ارشد مسائل بین الملل  در ادامه با اشاره 
به نقش مخرب اسرائیل  معتقد است:  «نفوذ این رژیم در آمریکا بیش از هر 
زمان دیگری پررنگ شده و توانسته است سیاست های واشنگتن در قبال ایران 
را سخت گیرانه تر کند». لذا او تصریح می کند که «حتی اگر در کاخ سفید اراده ای 
برای گشایش وجود داشته باشد، فشار لابی اسرائیل در کنگره و بر فضای سیاسی 
آمریکا مانع از هرگونه عقب نشینی واقعی خواهد شد». دیپلمات اسبق کشور 
همچنین با تردید به کارآمدی ابزارهای ایران در مذاکرات نگاه می کند و بر این 
باور است که «به رغم بازگشت بازرسان، تاکتیک هایی همچون همکاری مشروط 
با آژانس یا حفظ بخشی از اورانیوم غنی شده برای چانه زنی نهایی  یا اطلاعات 
قطره چکانی در خصوص فعالیت های هسته ای در نهایت نمی تواند غرب را وادار 
به عقب نشینی کند». مجلسی متذکر می شود: «چنین رویکردی ممکن است تنها 
برای کوتاه مدت کارساز باشد، اما در بلندمدت خطر کشیده شدن پرونده ایران به 
فصل هفتم شورای امنیت را افزایش می دهد ». مفسر ارشد حوزه سیاست خارجی 
در بخش دیگری از گفت وگوی خود با «شرق» یقین دارد  «تا زمانی که راه حلی 
جامع و جدی برای خروج از بن بست فعلی ارائه نشود، چشم انداز مذاکرات 
روشن نخواهد بود» و به باورش «حتی اگر شش ماه یا یک سال هم زمان خریده 
شود، بحران در نهایت پابرجا می ماند و هر روزی که می گذرد، هزینه های ایران 
بیشتر خواهد شد ». به این ترتیب، تصویر بدبینانه فریدون مجلسی، برخلاف برخی 
نگاه های محتاطانه یا امیدوارانه دیگر تحلیلگران، هشداری است درباره آینده ای 
مبهم که در آن فشارهای خارجی و محدودیت های داخلی دست در دست هم 

داده اند و چشم انداز توافق پایدار را دور از دسترس نشان می دهند.

 رحمن قهرمانپور: مسیر پیش رو همچنان پرچالش، اما باز است
رحمن قهرمانپور دیگر کارشناسی بود که در گفت وگویش 
با «شرق» و ذیل نگاهی متوازن، تحولات را ارزیابی کرد؛ 
به گونه ای که  نه خوش بینی فرجی راد را دارد و نه از نگاه 
بدبینانه مجلسی در تحلیلش خبری هست. این استاد 
دانشگاه با قرائت میانه خود تأکید می کند:  «شرایط امروز 
دیپلماسی هسته ای ایران را باید در مجموعه ای از اتفاقات خوب و بد دید؛ چراکه 
واقعیت ها هم زمان حامل نشانه هایی از فرصت و تهدید هستند ». تحلیلگر ارشد 
مسائل بین الملل در توضیح تازه ترین تحولات می گوید:   «بازگشت بازرسان آژانس 
به تهران، ارائه پیش نویس اصلاح شده روسیه برای تمدید شش ماهه تعلیق 
مکانیسم ماشه  و در عین حال مواضع صریح اروپایی ها، همه نشان می دهد که 
پرونده وارد مرحله ای حساس شده است ». لذا به گفته او، «اگرچه احتمال 
فعال شدن مکانیسم ماشه همچنان بالاست، اما در عین حال  فرصت هایی نیز 

برای کاهش تنش و گشودن مسیر گفت وگو باقی مانده است ».
مفسر ارشد حوزه سیاست خارجی، با اشاره به مذاکرات ژنو میان ایران و سه 
کشور اروپایی، معتقد است  «هرچند تبادل نظر جدی صورت گرفته، اما اختلافات 
بر سر شروط اصلی همچنان پابرجاست. اروپا خواستار مذاکرات مستقیم ایران 
و آمریکا، توقف کامل غنی سازی و دسترسی گسترده تر بازرسان آژانس به برخی 
سایت هاست؛ در حالی که تهران این موارد را غیرقابل قبول می داند ». به گفته 
قهرمانپور، «همین شکاف باعث شده که چشم انداز توافق در کوتاه مدت چندان 

روشن نباشد». این استاد دانشگاه در ادامه تأکید دارد:  «نباید همه تحولات را در 
قالب شکست یا بن بست تفسیر کرد. حتی اگر شاهد ارسال نامه تروئیکای به 
شورای امنیت باشیم، به معنای فعال شدن مکانیسم ماشه و پایان کار نیست؛ 
چون یک ماه تا بازگشت تحریم ها و قطع نامه ها فرصت هست». ضمنا به باور او، 
«تمدید شش ماهه مکانیسم ماشه می تواند دو کارکرد مهم داشته باشد؛ نخست، 
کاهش احتمال درگیری نظامی در کوتاه مدت  و دوم، ایجاد فرصت برای اجماع 

داخلی در ایران بر سر نوع توافق احتمالی با آمریکا یا اروپا».
تحلیلگر ارشد مسائل بین الملل توضیح می دهد:  «یکی از مشکلات اصلی 
امروز، نبود اجماع روشن در داخل ایران درباره نحوه مواجهه با خواسته های غرب 
است». وی اعتقاد دارد  «در صورت تمدید، این شش ماه اضافه  اگر حاصل شود، 
می تواند زمینه گفت وگو و هم گرایی بیشتر در سطح حاکمیت را فراهم کند؛ چیزی 
که بدون آن، امکان رسیدن به توافقی پایدار بسیار دشوار خواهد بود ». مفسر ارشد 
حوزه سیاست خارجی ،  به نقش اسرائیل در این معادلات نیز ورود می کند. به گفته 
او، «نباید تصور کرد که اسرائیل به تنهایی می تواند بازی را تعیین  یا مکانیسم ماشه 
را فعال کند. تجربه گذشته نشان داده که حتی با وجود مخالفت تل آویو با برجام، 

عملیات مستقیمی برای برهم زدن توافق انجام نداد ».
قهرمانپور یادآور می شود:  «اگر توافقی میان ایران و آمریکا به دست آید، حتی 
اسرائیل نیز به سختی می تواند آن را به هم بزند؛ زیرا آمریکا تلاش خواهد کرد  
از آن توافق صیانت کند». در نهایت تحلیلگر حوزه بین الملل بر این نکته تأکید 
می کند که «فضای فعلی پرونده هسته ای ایران بیش از هر چیز  نیازمند نگاه 
واقع گرایانه است»؛ زیرا به باور او، «نه می توان با خوش بینی مطلق از نزدیک بودن 
توافق سخن گفت و نه باید همه  چیز را در مسیر بن بست قطعی دانست. به همین 
دلیل، مسیر پیش رو همچنان پرچالش اما باز است». مسیری که به گفته رحمن 
قهرمانپور، «تنها با مدیریت دقیق داخلی و هوشمندی دیپلماتیک می تواند به 

نتیجه ای کم هزینه تر برای ایران ختم شود».

 جاوید قربان اوغلی: پیش بینی قطعی درباره آینده برجام و احتمال فعال شدن 
مکانیسم ماشه ممکن نیست 

جاوید قربان اوغلی  دیگر کارشناسی بود که در گپ و گفت 
خود با «شرق» تلاش کرد تصویری واقع گرایانه و به دور از 
شعار از آنچه در آستانه ضرب الاجل اروپایی ها می گذرد، 
ترسیم کند. به باور این دیپلمات باسابقه، «پیش بینی 
قطعی درباره آینده برجام و احتمال فعال شدن مکانیسم 
ماشه ممکن نیست، اما آنچه مسلم است، این است که فشار اروپایی ها با پشتیبانی 
آمریکا و لابی اسرائیل در بالاترین سطح خود قرار دارد ». او می گوید:   «ایران در این 
شرایط هم زمان چند مسیر را دنبال می کند؛ نخست  رایزنی نزدیک با روسیه و چین، 
دوم  اعطای مجوز به بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی برای بازگشت به 
تهران  و سوم  اعلام آمادگی مشروط برای مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا». این 
اقدامات به تعبیر سفیر اسبق ایران در آفریقای جنوبی، «بخشی از استراتژی ایران 

برای مدیریت فشارها و خرید زمان است».
تحلیلگر ارشد مسائل بین الملل یادآور می شود:  «از منظر حقوقی، بازگشت 
به مکانیسم ماشه به آن سادگی که اروپایی ها تبلیغ می کنند، نیست. بر اساس 
بندهای ۳۶ و ۳۷ برجام و نیز مواد ۱۱ و ۱۲ قطع نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، 

اروپایی ها باید در کمیسیون مشترک در سطح معاونان وزیر ثابت کنند که ایران 
مرتکب نقض آشکار و اساسی تعهدات شده است». معاونت پیشین آفریقای 
وزارت خارجه تأکید دارد:   «چنین ادعایی دشوار است؛ چرا که ایران مدعی است 
هیچ تخلف جدی ای از برجام انجام نداده و در مقابل، این آمریکا و اروپایی ها 
بوده اند که با خروج از توافق و عدم اجرای تعهدات خود، عملا ناقض اصلی 

محسوب می شوند».
این مفسر ارشد حوزه سیاست خارجی در ادامه به پیشنهاد روسیه برای 
تمدید شش ماهه وضعیت فعلی و توزیع پیش نویس قطع نامه در شورای امنیت 
می پردازد و نسبت به کارآمدی آن ابراز تردید می کند. به گفته قربان اوغلی، «هر 
قطع نامه ای که مسکو در شورای امنیت ارائه دهد باید رأی گیری شود، اما احتمال 
وتوی آن توسط آمریکا، انگلیس یا فرانسه بالاست». از همین رو، او تمدید را تنها 
در قالب یک «توافق سیاسی» میان ایران و سه کشور اروپایی ممکن می داند، نه 
از طریق مکانیسم رسمی شورای امنیت  . به عقیده این دیپلمات، «ایران چندان 
علاقه ای به تمدید ندارد؛ زیرا شش ماه بعد دوباره همان وضعیت و همان فشارها 

تکرار خواهد شد».
سفیر اسبق ایران در آفریقای جنوبی، در بخش دیگری از سخنان خود، 
مسئولیت اصلی وضعیت کنونی را متوجه اروپا می داند و تصریح می کند:  
«اروپایی ها همراه با آمریکا و اسرائیل، با سکوت در برابر حملات نظامی و حتی 
حمایت عملی از آنها، روح برجام و قطع نامه ۲۲۳۱ را نقض کرده اند». به گفته 
او، «گزارش اخیر رافائل گروسی، مدیرکل آژانس  نیز بر مبنای داده های سیاسی و 
با استناد به ادعاهای اسرائیل تنظیم شده و فاقد پشتوانه فنی جدی بوده است». 
قربان اوغلی   این رویکرد را «نشانه ای روشن از سیاسی شدن پرونده هسته ای ایران 
می داند». معاون پیشین آفریقای وزارت خارجه در عین حال تأکید می کند:  «در 
دنیای سیاست، توازن قوا تعیین کننده تر از مباحث حقوقی است». به تعبیر وی، 
«حتی اگر از منظر حقوقی دست ایران پر باشد، باز هم طرف مقابل با تکیه بر 
قدرت سیاسی و نظامی می تواند مسیر را به گونه ای پیش ببرد که تهران ناچار 
به امتیازدهی شود ». قربان اوغلی با انتقاد از اظهارات عباس عراقچی مبنی بر 
مشروط کردن مذاکرات به «تضمین عدم حمله آمریکا»، این شرط را غیرواقع بینانه 
می داند؛ زیرا در نظام بین الملل هیچ تضمین قابل اجرائی برای جلوگیری از اقدام 

نظامی وجود ندارد.
تحلیلگر برجسته سیاست خارجی در پایان راه حلی متفاوت را پیشنهاد 
می دهد و به باور او، «ایران باید با رویکردی فعالانه، موضوع حملات اسرائیل 
و آمریکا به تأسیسات هسته ای خود را در دستور کار آژانس و شورای امنیت 
قرار دهد و تأکید کند که با تخریب زیرساخت های هسته ای، اساسا موضوع 
تسلیحاتی شدن برنامه هسته ای ایران موضوعیت خود را از دست داده است». 
به بیان او، «اگر طبق ادعای ترامپ تأسیسات هسته ای ما نابود شده باشند، دیگر 
بهانه ای برای فشار و تهدید باقی نمی ماند و ایران می تواند در این چارچوب ابتکار 
عمل را بازپس گیرد ». به این ترتیب، روایت جاوید قربان اوغلی از تحولات جاری 
نه یک نگاه خوشبینانه به امکان توافق فوری است و نه تسلیم  شدن در برابر 
سناریوهای بدبینانه. او بر پیچیدگی های حقوقی و سیاسی پرونده تأکید می کند، 
مسئولیت وضعیت موجود را بیش از همه متوجه اروپا می داند و در عین حال 
بر ضرورت واقع گرایی ایران در سیاست خارجی و استفاده از ابزارهای دیپلماتیک 

برای خنثی سازی فشارها تأکید دارد.

((آگهي تجديد مزايده عمومي يك مرحله ای))  شماره ۴۰۴/۱۱/۳۰/۰۴- نوبت دوم

 مزایده گزار : شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش( سهامی خاص) 
 موضوع تجدید مزایده  : " واگذاری قطعی عرصه و اعیان مجتمع خدماتی 
(ساختمان نیمه کاره) واقع در قطعه COM4 جنوب فاز A2 شهرک میرمهنا و 

 واگذاری قطعی قطعه زمین  TS-76 واقع در فاز ۷ شهرک صدف با کاربری مختلط 
(مسکونی – خدماتی- تجاری) "

 مبلغ برآورد اولیه و  تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار  مطابق جدول به شرح ذیل:

شركت سرمايه گذاری و توسعه كيش   
 دبيرخانه كميسيون معاملات

  تاریخ فروش اسناد مزایده : از تاریخ درج آگهی ( چهارشنبه ۱۴۰۴/۰۶/۰۵) در سایت 
شرکت (idctender.kish.ir) تا ساعت ۱۳ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۸ 

  آخرین مهلت زمان تحویل اسناد مزایده : از تاریخ درج آگهی فروش اسناد تا ساعت 
۱۳ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۵ 

  محل های فروش اسناد مزایده و تحویل پاکات: 
       دفتر مرکزی: جزیره کیش- لوپ دیدار- خیابان برج صدف- برج صدف- 
طبقه سوم – دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش 

-  تلفن۴۴۴۵۳۳۵۳ -۰۷۶
      دفتر تهران: بزرگراه نلسون ماندلا- بالاتر از چهارراه شهید حقانی (جهان کودک)- 
نبش خیابان کیش- ساختمان منطقه آزاد کیش-  شماره ۴۵ -  طبقه دوم  تلفن: 

۰۲۱- ۸۸۷۷۱۹۰۳ -۸۸۸۸۰۲۶۰
       سامانه اینترنتی مزایده ها و مناقصات شرکت سرمایه گذاری وتوسعه کیش 

idctender.kish.ir  (صرفاً فروش)
 مبلغ فروش اسناد مزایده: ۱۵٫۰۰۰٫۰۰۰ ( پانزده میلیون ) ریال وجه نقد که می بایست 
 IR۸۴۰۶۱۰۰۰۰۰۰۰۷۰۰۸۳۳۴۶۴۵۹۰  به حساب شماره ۷۰۰۸۳۳۴۶۴۵۹۰ به شماره شبا
نزد بانک شهر شعبه پردیس کیش به نام شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش واریز 

گردد. 
 مبلغ خرید اسناد از طریق سامانه اینترنتی شرکت  ۱۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ( ده میلیون ) ریال 

باشد. می 
 نوع سپرده شرکت در مزایده که می بایست به یکی از سه روش ذیل ارائه شود : 

       ارائه ضمانتنامه بانکی بدون هرگونه قید و شرط به نام مزایده گزار مطابق ضوابط 
مندرج در اسناد مزایده با اعتبار سه ماه و قابل تمدید برای سه ماه دیگر
       چک بانکی تضمینی در وجه شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش.

       رسید واریز نقدی به حساب شماره ۷۲۱۷۱۱۶۲۵۹۶۵۷۱ به شماره شبا 
IR ۰۷۰۶۰۰۷۲۱۷۰۱۱۰۶۲۵۹۶۵۷۰۰۱ نزد بانک قرض الحسنه مهر ایران به نام شرکت 

سرمایه گذاری و توسعه کیش.
 شرایط موضوع مزایده: 

        پرداخت مبالغ پیشنهادی بصورت ۴۰ درصد نقد ، ۶۰ درصد طی اقساط ۳۶ 
ماهه (بدون کارمزد) 

        کلیه پیشنهاددهندگان در صورت تمایل و پس از خرید اسناد می توانند با 
هماهنگی مدیریت سرمایه گذاری و فروش با شماره ۴۴۴۵۳۳۵۳ -۰۷۶ ( داخلی ۱۱۰ 

و یا ۱۱۷) موبایل : ۰۹۳۴۷۶۸۲۵۰۸ از محل موضوع مزایده بازدید نمایند.
      برنده مزایده می بایست پیش پرداخت را صرفاً بصورت نقدی واریز و اصل فیش 

واریزی را به امور مالی شرکت تحویل نماید.
      امکان تهاتر مطالبات و یا ارائه اعلامیه مالی توسط پیشنهاددهندگانی که دارای 
مطالبات از سازمان منطقه آزاد کیش، و شرکتهای تابعه می باشند وجود نداشته و 

امکان تسویه مطالبات با تعهدات مالی مندرج در شرایط اسناد مزایده وجود ندارد.
 سایر شرایط: 

    هزینه درج هر دو نوبت آگهی وکارشناسی رسمی دادگستری به عهده برنده مزایده 
می باشد.

    شرکت کلیه اشخاص حقیقي و حقوقی در مزایده آزاد است.
    به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضای 

مدت مقرر در آگهی واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
    به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش یا کمتر از میزان مقرر، چک 

شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
   با توجه به تجدید مزایده حداقل تعداد پیشنهادات واصله در مرحله بازگشایی 

پاکات "الف" ، "ب" و "ج"  یک پیشنهاد می باشد.
   پاکات در ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۳۰ در جلسه کمیسیون 

معاملات در مرکزهمایش های بین المللی کیش بازگشایی خواهند شد.
   حضور متقاضیان یا نماینده تام الاختیار پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی پاکات 

"ج" در صورت ارائه معرفی نامه کتبی، مجاز می باشد.
   مزایده گزار در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مخیر خواهد بود و ارائه اسناد مزایده 

هیچگونه حقی برای پیشنهاددهندگان ایجاد نخواهد کرد.
   سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده درج گردیده است. 

    جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۴۴۴۵۳۳۵۳ -۰۷۶ موبایل :
۷۶۸۲۵۰۸-۰۹۳۴ تماس یا به سامانه اینترنتی مزایده ها و مناقصات شرکت 

سرمایه گذاری وتوسعه کیش idctender.kish.ir  مراجعه فرمایید .
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منکر آن نیستم که در مقاطعی در گذشته امکان بن بست شکنی  
بیشتر و حرکت به سمت روابط سالم تر با آمریکایی ها وجود داشته و 
متأسفانه فرصت ها سوخته است، اما منصفانه نگاه کنیم؛ آیا دوران 
زمامداری دونالد ترامپ را  با آن کارنامه مشعشع عملیات نظامی 
علیه ایران، می توان فرصتی تاریخی برای ترک مخاصمه بین ایران و آمریکا 
پنداشت؟ در عین حال، ما با همین آدم هم وارد گفت وگو شدیم و به دنبال آنکه 
زمامدار معصوم در کاخ سفید مستقر شود، نبودیم. بااین حال دیدید که چه شد. 
همین الان هم اگر رویکردی معامله گرایانه  و نه قلدر مآبانه  از سوی آمریکایی ها 
ارائه شود، به گمانم در سمت جمهوری اسلامی ایران واقع بینی کافی برای 
گام برداشتن در جهت حل وفصل نسبی مشکلات وجود دارد. خلاصه کنم؛ 
برخی از دوستان ما در تشخیص آنکه توفان تخاصم همواره از کدام سمت 

ورزیده است، کمی نامنصف هستند.

 متخاصم کیست؟
ادامه از 
صفحه

۲

ارتباط با روزنامه شرق
T.ME/ALOSHARGH
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سازمان آگهی های روزنامه شرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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اعضای کابینه چهاردهم در حاشیه جلسه دولت چه گفتند؟
رفع فیلترینگ همچنان
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